２０１２年１月１６日

各    位

       東北学院大学

国際交流部長 佐々木 郁子

２０１２年度日本研究夏季講座参加学生の
ホームステイのお引き受けについて（お願い）

厳冬の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本学が海外から留学生を迎えて開講しております日本研究夏季講座は、今年もアメリカの２つの協定校（アー

サイナス大学、フランクリン＆マーシャル大学）とタイの協定校（泰日工業大学）よりの学生を迎え開講の予定で、

お陰様で第３０回を数えることとなりました。このプログラムを支え、毎年留学生が様々な体験を通して日本の文

化や人々に対する理解を深めることができたのも、ひとえにホストファミリーの皆様のあたたかいご協力の賜物

と心より感謝申し上げます。

一行は、５月１８日（金）に来仙し、５月２１日（月）から６月１１日(月)の離仙まで本学において日本研究夏季

講座を受講いたします。講座期間の前半を泉キャンパス、後半を土樋キャンパスで開講いたしますが、下記の

日程でのホームステイ提供に是非ご協力をいただきたく、お願い申し上げる次第です。

ご協力をいただける場合には、別紙にご記入いただき、 ３月１２日（月）までに郵送か FAX にて国際交流

課へご返送をお願いいたします。全期間お引き受けいただくことを第一と考えておりますが、皆様からのご希望

に片寄りが生じた場合には、やむをえず調整させていただくこともございます。また、必ずしもご希望にそえな

い場合もございますので、予めご了承いただきますようお願い申し上げます。

尚、些少ではございますが、ホストファミリーには本学より食費補助として６万円(全期間の場合)を支給させて

いただきます。

お申込みを受けてのお返事につきましては、４月末頃お届けする予定です。何卒よろしくご協力のほどお

願い申し上げます。

記
 （ 講 座 開 講 キ ャ ン パ ス）

全 期間 ５月１９日（土）～６月１１日（月） 【２３泊２４日】  泉・土樋キャンパス

前 半 ５月１９日（土）～５月３０日（水） 【１１泊１２日】 泉キャンパス

後 半 ５月３０日（水）～６月１１日（月） 【１２泊１３日】  土樋キャンパス

 ※スケジュール変更の可能性がありますので、最終的なスケジュールはホストファミリー決定時にご連絡致します。

※2011 年度日本研究夏季講座は東日本大震災により中止となりました。上記写真は 2010 年度参加者のものです。

お申し込み・お問い合わせ：
東北学院大学 国際交流部 国際交流課
*９８０‐８５１１ 仙台市青葉区土樋１‐３‐１
((022)264-6425 Fax(022)264-6515 Email: ico@tscc.tohoku-gakuin.ac.jp

	ホームステイのお引き受けについて